_25.03.0005 ..

IGURRHCY
DELIBERAÇÃO DA MATERIA

CÂMARA MUNICIPAL [X] APROVADO

[£] REJEITADO

Por É. votos favoráveis

——votos, destavoraveis

—  abstençõe;

ªresnúeme

Requerimento Nº 080/2025
q ;

1º Se retário

Requeiro a mesa, ouvido o plenário e dispensados as formalidades regi F WÚ“.W

que seja feito o veemente apelo ao Excelentissimo Senhor Prefeito 1%\#

ALVES DE OLIVEIRA NETO e a Secretaria de Saude JOAUDERRCH

CAVALCANTE no sentido que seja garantido o acesso ao posto de saúde mais

préximo para os moradores dos Sitios Goiabeira, Pitombeira, Passagem dos

Cavalos, Junco, e regides adjacentes.

JUSTIFICATIVA: Essa medida visa proporcionar mais comodidade e rapidez no

atendimento a populaggo local, que frequentemente enfrenta dificuldades no

deslocamento para unidades de saúde mais distantes. O acesso mais facilitado

ao posto de saude de Jabitaca contribuira para a melhoria da qualidade de vida

dos moradores, garantindo um atendimento médico mais proximo e eficiente.

Sala das Sessdes, em 18 de Margo de 2025.

\‘fi-
SIMAO RAFAEL DE VASCONCELOS

Vereador

Rua Antonio Santana, 16 — Centro lguaracy-PE | Fone: (87) 3837-1114

E-mail: camaraiguaracy @gmail.com

CNPJ: 11.464.385/0001-64